61 - A. A. S 
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fitenda coniunctim iis est eadem de Cruce veritas.1 Crux! Opinatio christia
no nomini contraria proponit sibi ut eius momentum deprimat, eius signifi
cationem reddat inanem, negando hominem novae vitae suae in ea radices 
habere; contendendo Crucem nec prospectus alere posse nec spes: homo — 
inquiunt — solummodo terrestre est animal, quod vivere debet ac si Deus 
non sit. 

2. Neminem latet provocatio, quam haec omnia 'credentibus proponunt. 
Hi non possunt illam non accipere. Quomodo namque omnia, quae fieri 
possunt, facere recusent ut, Deo adiuvante, divisionis ac diffidentiae di-
ruant muros, impedimenta superent et praeiudicia, quae Evangelii salutis 
per Iesu Crucem, unici Redemptoris hominis, cuiusvis hominis, nuntium 
impediunt? 

Domino gratias agimus, quod nos ad progrediendum duxit in via, diffi
cili sane, sed tam laeta, unitatis et communionis inter christianos. Dialogi 
inter confessiones, ad gradum theologicum habiti, fructus ediderunt certos 
ac manifestus: quod quidem ad procedendum incitat. 

Christiani tamen, praeter dissensiones de doctrina profligandas, pondus 
minuere non possunt avitarum falsarum interpretationum, quas a maiori
bus acceperunt, errorum et praeiudicatarum opinionum aliorum de aliis. In
super non raro segnities atque neglegentia et quaedam non sufficiens alter
na cognitio hanc aggravant condicionem. Quocirca munus oecumenicum 
cordium conversione niti debet ac deprecatione, quae inducet etiam ad ne
cessariam memoriae historicae purificationem. Spiritus Sancti gratia disci
puli Domini, amore impulsi, virtute veritatis et sincera voluntate sibi invi
cem ignoscendi atque in mutuam gratiam redeundi, sollicitantur ad 
coniuncte recognoscenda acerba sua praeterita ac vulnera, quae profecto 
hodie quoque ex iisdem fieri non desinunt. Nova semper Evangelii vi invi
tantur ad agnoscendos coniuncte, sincera totaque cum veritate commissos 
errores atque elementa adiuncta quae interfuerunt initio eorum deprecanda-
rum separationum. Obtutu quieto limpidoque veritatis opus est, misericor
dia divina vivificato, ad spiritus liberandos apto et ad suscitandam in om
nibus novam voluntatem, prorsus respectu nuntii Evangelii hominibus 
cuiusvis populi ac nationis. 

3. Per Concilium Oecumenicum Vaticanum II Ecclesia catholica modo 
irreversibili se tradidit itineri inquisitionis oecumenicae conficiendo, ita au-

1 Cfr Sermo post «Viam Crucis» Feria Sexta in Passione Domini habitus (1 Aprilis 
1994), 3: AAS 87 (1995), 88. 
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res erigens ad Spiritum Domini, qui docet quemadmodum « signa tempo
rum » attente legenda sint. Ea, quae his annis experta est et experiri pergit, 
altius etiam illam illuminant de ipsius identitate deque munere, quo in hi
storia fungitur. Ecclesia catholica filiorum suorum infirmitates agnoscit et 
confitetur, conscia eorum peccata totidem esse proditiones et impedimenta 
perficiendo consilio Salvatoris allata. Se igitur animadvertens constanter ad 
renovationem evangelicam vocari, de agenda paenitentia non desistit. Sed 
simul agnoscit et magis etiam Domini potentiam collaudat, qui eam dono 
sanctitatis repletam trahit atque ad Suam passionem Suamque resurrectio
nem conformat. 

Multiplicibus historiae suae eventibus erudita Ecclesia operam dat ut 
omne adiumentum simpliciter humanum deponat, ut alte colat Beatitudi-
num legem evangelicam. Gnara non aliter veritatem sese imponere nisi « vi 
ipsius veritatis, quae suaviter simul ac fortiter mentibus illabitur »,2 nihil 
aliud sibi quaerit, nisi Evangelium nuntiandi libertatem. Eius enim auctori
tas in servitio veritatis et caritatis exercetur. 

Ipsi omnem curam adhibere volumus, ut totius communitatis catholicae 
testimonium in sua integra claritate et constantia cognoscatur, praesertim 
respectu horae, quae Ecclesiam exspectat in primo limine proximi Millennii; 
horae sane singularis, pro qua ea a Domino postulat ut omnium christiano
rum unitas crescat, donec plenam consequatur communionem.3 Pulcherri
mum hoc propositum hae quoque Litterae Encyclicae persequuntur, quae 
pro sane pastorali natura sua eo spectant, ut ad eorum nisum sustinendum 
conferant, qui unitatis causae operam navant. 

4. Sollemnis haec est cura Episcopi Romani qua Apostoli Petri successo
ris. Illam Nos explicamus impensa cum persuasione oboediendi Domino ple
naque humanae fragilitatis Nostrae conscientia. Etenim, si Christus ipse Pe
tro peculiare hoc munus in Ecclesia commisit eique ut fratres confirmaret 
mandavit, Ipse simul effecit ut is suam agnosceret infirmitatem humanam 
et peculiarem conversionis necessitatem: « Tu, aliquando conversus, confir
ma fratres tuos » (Lc 22, 32). Utique in humana Petri infirmitate prorsus 
apparet quomodo, ut hoc expleat in Ecclesia singulare ministerium, Sum
mus Pontifex omnino ex gratia pendeat et Domini deprecatione: «Ego (...) 
rogavi pro te, ut non deficiat fides tua» (Lc 22, 32). Petri eiusque successo-

2 CONC. OECUM. VAT. II , Decl. de libertate religiosa Dignitatis humanae, 1. 
3 Cfr Epist. Ap. Tertio millennio adveniente ( 1 0 Novembris 1 9 9 4 ) , 16: AAS 87 ( 1 9 9 5 ) , 1 5 . 
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rum conversio defixa est in ipsa Redemptoris deprecatione et Ecclesia con
stanter hanc invocationem participat. Hac nostra aetate oecumenica, Conci
lio Vaticano II signata, munus Episcopi Romani potissimum intendit, ut 
plenae discipulorum Christi communionis necessitatem commonefaciat. 

Romanus Episcopus debet ipse cum fervore suam facere Christi depreca
tionem pro conversione, quae est « Petro » necessaria ut possit fratribus ser
vire. Ex animo postulamus hanc deprecationem communicent Ecclesiae ca
tholicae fideles omnesque christiani. Nobiscum omnes pro hac conversione 
preeentur.